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Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 funkcjonuje od roku 2003. Pod jednym dachem 

mieszczą się – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza i Gimnazjum nr 3. To 

doskonałe rozwiązanie, bowiem dzieci przychodzące do nas w wieku 7 czy 6 lat, mogły uczyć 

się aż do 15 roku życia. Uczniowie bardzo przywiązują się do miejsca i ludzi. Zdarzało się, że 

wychowawcą był ten sam nauczyciel nawet przez 6 lat i być może dlatego nie mieliśmy w 

naszej placówce problemu z przemocą, czy patologią, ponieważ znamy nasze dzieci i ich 

rodziny. Panuje tu miła i serdeczna atmosfera.  

W naszej szkole skupiamy się na różnego typu działaniach uczniów. Wspieramy 

rozwój każdego ucznia oraz wspomagamy naturalne dążenie dziecka do poznawania 

otaczającego je świata. Dzieci i młodzież w naszej szkole otoczone są profesjonalną opieką 

dydaktyczno-wychowawczą. Ważna jest dla nas umiejętność współżycia i współdziałania                    

w zespole klasowym. 

Od klasy pierwszej szkoły podstawowej dzieci uczą się języka angielskiego. Przed 

szkołą znajduje się plac zabaw z drewnianymi, bezpiecznymi zabawkami. Posiadamy własną 

stołówkę, w której przygotowywane są codzienne smaczne i zdrowe posiłki. Każdy uczeń 

może zjeść gorącą zupę. Zapewniamy opiekę pozalekcyjną w godzinach popołudniowych                            

w świetlicy szkolnej. 

Nasza szkoła podejmuje nowatorskie działania, mające na celu zachęcanie młodzieży 

do rozwijania (lub znajdowania nowych) zainteresowań. Braliśmy udział w szeregu 

programach prozdrowotnych, proekologicznych, profilaktycznych. Jesteśmy „modni na 

zdrowie” – posiadamy certyfikat Miejskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie”. W ramach tej 

„ mody” realizujemy programy: 

- „ Znajdź właściwe rozwiązanie” 
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- „ Nie pal przy mnie proszę” 

- „ Radosny uśmiech, radosna przyszłość” 

- „Moje dziecko idzie do szkoły” 

-„ Pierwszy dzwonek” 

-„Owoce w szkole” 

-„ Szklanka mleka”. 

Zachęcamy w ten sposób uczniów, rodziców i nauczycieli do zdobywania wiedzy na 

temat zdrowego trybu życia i motywujemy do zmiany złych nawyków żywieniowych, dbania 

o kondycję fizyczną i własne bezpieczeństwo. W ramach tych programów uczniowie 

uczestniczą w zajęciach profilaktycznych, zdobywają wiedzę z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej w nagłych wypadkach. Na uwagę zasługuje włączenie się szkoły                

w ogólnopolską akcję pod patronatem Ministerstwa Zdrowia, przebiegającej pod hasłem 

„Trzymaj formę”. W czasie całodziennej imprezy uczniowie angażują się w szereg ciekawych 

przedsięwzięć, przygotowanych przez nauczycieli (a także samą młodzież), dzięki czemu 

mogą sprawdzić się na różnych płaszczyznach.  

Zdrowie jest cenną rzeczą, dlatego też szkoła nie zapomina o edukacji w zakresie 

trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin 

poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety. W trosce o środowisko 

społeczność ZSO nr 3 postanowiła zbierać odpady w sposób selektywny. Dzięki 

zaangażowaniu dyrekcji, szkołę wyposażono w potrzebne pojemniki na śmieci w kolorach: 

niebieskim na papier, żółtym na plastiki i zielonym na szkło. Pojemniki zostały 

rozmieszczone w strategicznych miejscach w budynku szkoły i od tej pory uczniowie                         

i pracownicy starają się segregować odpady. Powodzenie całej akcji nie byłoby możliwe bez 

działań propagujących nowy sposób wyrzucania śmieci w szkole. Odbyły się apele 

poświęcone tematyce segregacji, zorganizowano akcję rozwieszania plakatów 

przygotowanych przez uczniów oraz happening zachęcający do selektywnej zbiórki odpadów. 

Nie zapominamy o angażowaniu uczniów w życie klasy, szkoły, środowiska. Dzieci                     

i młodzież naszej placówki każdego roku biorą udział w wielu imprezach i uroczystościach 

szkoły, które na stałe wpisały się w tradycję szkoły.  

Cała nasza społeczność szkolna uczestniczy w działaniach proekologicznych. Dla nas 

akcje „Sprzątanie Świata” czy „Nasze rady na odpady” – gdzie zbieramy zużyte baterie, 

tonery, telefony komórkowe bądź plastikowe nakrętki są integralnie związane z życiem 

szkoły. Uczą dbania o środowisko zwłaszcza o nasze mikro społeczeństwo w jakim 

funkcjonujemy na co dzień. 
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W ramach dbania o środowisko angażujemy się w obchody „Światowego Dnia Ziemi” 

i „Światowego Dnia Zdrowia”. W trosce o zwierzęta staramy się służyć pomocą schronisku 

dla zwierząt bezdomnych, organizując zbiórki żywności i pieniędzy na ocieplanie bud i lokum 

czworonożnym przyjaciołom.   

Organizowany cyklicznie w czerwcu „Szkolny dzień bez przemocy” uczy wszystkich 

wzajemnego szacunku i wrażliwości wobec potrzeb innych ludzi oraz dostrzeganie krzywdy, 

wobec której nie można przyjmować postawy obojętności. 

Majpowy „Tydzień zdrowia” pozwala na weryfikację własnej wiedzy na temat 

profilaktyki prozdrowotnej i zastosowanie jej zasad w sposób praktyczny. Temu też służy 

realizacja zajęć profilaktycznych: 

 „Żyję bez ryzyka” – profilaktyka AIDS, 

 „Nie przemocy”, 

 „Higiena jako skuteczna metoda zapobiegania, niektórym chorobom zakaźnym”, 

 „Wpływ używek na organizm człowieka” (przeciwdziałanie narkomanii, 

zwalczanie problemów alkoholowych), 

 „Mniej stresów więcej sukcesów”. 

Ważnym członem szkoły jest Samorząd Uczniowski. Nasi uczniowie chętnie pracują 

w jego strukturach, udzielają się społecznie i odczuwają niezwykłą satysfakcję                                

z wykonywanej pracy. Samorząd przeprowadza wiele akcji m.in.: dyskoteki, kiermasze 

książki, opieka nad chorymi dziećmi z oddziału pediatrii ze szpitala, z którym współpracuje 

szkoła, sprzedaż łakoci. Uczniowie sami pieką ciasta. Sami sprzedają. Uczą się 

samodzielności, pracowitości i gospodarności. Dochód przeznaczają na zakup zabawek i 

książek dla chorych dzieci.  

Integralną częścią życia szkoły są imprezy i uroczystości, które na stałe wpisały się                

w jej tradycję.  

 Dzień Edukacji Narodowej 

 Dzień Papieski 

 Narodowe Święto Niepodległości 

 Katarzynki i Andrzejki 

 Światowy Dzień Walki z AIDS 

 Boże Narodzenie – klasowe spotkania wigilijne 

 Dzień Patrona Szkoły 

 Zabawa karnawałowa 
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 Walentynki – poczta walentynkowa 

 Pierwszy dzień wiosny – Dzień Samorządności 

 Misterium Pańskie 

 Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 Dzień Otwartych Drzwi 

 Szkolny konkurs tańca i śpiewu 

 Szkolny Dzień Sportu 

 Dzień Dziecka  

 Dzień Rodziny – Piknik z Trójką. 

Ważną rolę w funkcjonowaniu uczniów w społeczności szkolnej pełni psycholog                       

i pedagog, którzy wspierają naszych podopiecznych w trudnych sytuacjach. Każdy może 

skorzystać z ich pomocy. Prowadzą oni zajęcia o charakterze terapeutycznym                                           

i socjoterapeutycznym, udzielają konsultacji i porad dzieciom, rodzicom i nauczycielom, 

pomagają w rozwiązywaniu problemów poprzez fachowo prowadzoną mediację. Prowadzą 

„Szkołę dla Rodziców”, której celem jest pomoc rodzicom w trudnych sytuacjach podczas 

wychowywania dzieci, diagnozują sytuacje problemowe, prowadzą zajęcia naprawcze                       

w klasie w sytuacjach konfliktowych. Dużą popularnością wśród uczniów i rodziców cieszą 

się prowadzone przez psychologa spotkania psychoedukacyjne na temat radzenia sobie                        

z emocjami. Pedagog i psycholog szkolni współpracują na bieżąco z różnymi placówkami 

oraz instytucjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny. 

Nasza placówka oferuje bogaty wachlarz dodatkowych zajęć pozalekcyjnych 

adresowanych do uczniów o specyficznych potrzebach edukacyjnych (uczeń zdolny oraz 

uczeń mający trudności z opanowaniem treści podstawy programowej), są to między innymi 

zajęcia rozwijające umiejętności i talenty oraz zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne                       

z różnych przedmiotów. Profil zajęć tworzony jest w oparciu o wcześniejszą diagnozę                           

i potrzeby uczniów. 

Nasza szkoła tętni życiem od wczesnych godzin porannych do późnych godzin 

popołudniowych. Jest centrum życia kulturalnego i edukacyjnego w środowisku lokalnym. 

Jest jego integralną całością. 

 


